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VERIFICACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS MÍNIMAS 
EVALUACION DEL GRUPO DOS DEL PROCESO SD-02-2009

	ITEM
	EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE
	PUNTOS
	Rodhe&shwarz
	Istronyc

	1
	Mantenimiento preventivo 
	Hasta 110
	110
	110

	2
	Garantía adicional a la mínima de un año                                  
	110
	0
	110

	3
	Compromiso de disponibilidad de material de soporte
	110
	110
	110

	4
	Características tecnológicas especiales                                      
	500
	500
	445

	5
	Suministro de equipos adicionales                                            
	110
	110
	110

	6
	Tiempo de entrega de instalación de equipos (Se establece como tiempo mínimo de entrega 25 días calendario)                       
	hasta 60
	60
	56,4

	TOTAL EVALUACION TECNICA PONDERABLE
	1000
	890
	941,4


DESCRIPCION DE LA CALIFICACION TECNICA PONDERABLE

	1. MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL TRANSMISOR POR MÁS DE UN AÑO  Hasta 110 PUNTOS
	Rodhe & shwarz
	Folio
	Istronyc
	folio

	Por 1 año adicional de mantenimiento preventivo
	55 puntos
	 
	 
	 
	 

	Por 2 años adicionales de mantenimiento preventivo  o mas 
	110 puntos
	CUMPLE              2 años adicionales
	15
	CUMPLE              2 años adicionales
	85

	TOTAL
	 
	110 PUNTOS 
	 
	110 PUNTOS 
	 


	2. GARANTIA ADICIONAL A LA MINIMA DE UN AÑO 

	GARANTIA
	PUNTOS
	Rodhe & shwarz
	Folio
	Istronyc
	folio

	Un año adicional a la mínima
	30 Puntos
	NP
	 
	 
	 

	Dos años adicionales a la mínima
	60 Puntos
	NP
	 
	 
	 

	Tres o más años adicionales a la mínima
	110 Puntos
	NP
	16
	CUMPLE       3 AÑOS
	74

	TOTAL 
	 
	0
	 
	110
	 


	3. COMPROMISO DE DISPONIBILIDAD DE MATERIAL DE SOPORTE     110 PUNTOS

	ITEM
	Rodhe & shwarz
	Folio.
	Istronyc
	folio

	1 Módulo de potencia final del transmisor suministrado
	CUMPLE 
	25
	CUMPLE 
	90

	1 Excitador en FM
	CUMPLE 
	25
	CUMPLE 
	90

	PUNTOS
	110
	 
	110
	 


	4. CARACTERISTICAS TECNOLOGICAS ESPECIALES

	CARACTERISTICA 
	PUNTOS
	Rodhe & shwarz
	Folio
	Istronyc
	folio

	Si el transmisor es suministrado y puesto en marcha en configuración 1+1 en su cadena de amplificación o se ofrece un transmisor de reserva de 10Kw o superior.    
	225
	CUMPLE    225 PUNTOS 
	26
	CUMPLE 225 PUNTOS
	58

	
	
	
	
	
	

	Si el transmisor  tiene por lo menos una fuente de alimentación por modulo de potencia.
	55
	CUMPLE    55 PUNTOS
	27
	NO CUMPLE  0 PUNTOS
	55

	Si el transmisor tiene doble excitador
	55
	CUMPLE      55 PUNTOS 
	28
	CUMPLE 55 PUNTOS
	54

	Si el transmisor tiene driver redundante, este puede ser por  grupos de módulos o en su defecto que cada modulo de amplificación tenga su propio driver.
	55
	CUMPLE    55 PUNTOS 
	29
	CUMPLE 55 PUNTOS
	55

	Si el transmisor cuenta con sistema de gestión y monitoreo remoto, en tal caso debe aceptar el protocolo SNMP del actual sistema de gestión de la estación, debe entregarse en conector RJ45. 
	55
	CUMPLE    55 PUNTOS 
	29
	CUMPLE 55 PUNTOS
	82

	Si el transmisor tiene codificador incluido, es decir que tenga entradas estéreo
	55
	CUMPLE    55 PUNTOS 
	30
	CUMPLE 55 PUNTOS
	117

	TOTAL
	500
	500
	 
	445
	 


	5. SUMINISTRO DE EQUIPOS ADICIONALES 110 PUNTOS

	ITEM 
	CANTIDAD
	Rodhe & shwarz
	Folio
	CANTIDAD
	Istronyc
	folio

	Suministrar un modulo de potencia adicional o de repuesto
	1 ADICIONAL
	CUMPLE 110 PUNTOS
	31
	1 ADICIONAL
	CUMPLE 110 PUNTOS
	84


	6. TIEMPO DE ENTREGA E INSTALACIÓN DE EQUIPOS  HASTA 60 PUNTOS, MINIMO 25 DIAS CALENDARIO

	ITEM 
	Rodhe&shwarz
	Folio.
	Istronyc
	folio

	La calificación se asignará otorgando el máximo puntaje al proponente que presente el menor tiempo de entrega e instalación, el cual no podrá ser inferior a 25 días e inversamente proporcional a los demás proponentes. 
	47 DIAS 
	35
	50 DIAS
	80

	 
	60
	 
	56,40
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POTENCIA NOMINAL 10 kW Ajustable CUMPLE 7 CUMPLE 95

TIPO DE EMISION Que cumpla con lo indicado en 

el Plan Técnico FM del 

Ministerio de comunicaciones 

de Colombia. 

CUMPLE 7 CUMPLE 95

IMPEDANCIA DE 

SALIDA

50 Ohmios 

CUMPLE 8 CUMPLE 95

CONECTOR DE 

SALIDA

Tipo E.I.A. 3-1/8”

CUMPLE 8 CUMPLE 95

RANGO DE 

FRECUENCIAS DE 

OPERACIÓN

Mínimo 88 a 108 MHz 

(Sintetizado programable   en 

pasos de frecuencia de 100 

Khz.)

CUMPLE 8 CUMPLE 95

RUIDO DE FM Menor de – 65 dB  

CUMPLE 8 CUMPLE 95

ENTRADA MPX

CUMPLE 8 CUMPLE 95

RESPUESTA DE 

AUDIO

Mejor que +/- 0,5 dB entre 

25Hz y 15.000Hz

CUMPLE 8 CUMPLE 119

DISTORSIÓN DE 

AUDIO (THD)

0,1% o mejor de 20 a 15000 Hz

CUMPLE 8 CUMPLE 119

PRE-ENFASIS  75 mseg 

CUMPLE 8 CUMPLE 95

RESPUESTA DE 

FRECUENCIA 

Menor de 0,5 dB entre 20 Hz y 

100 KHz. 

CUMPLE 8 CUMPLE 119

V.S.W.R. Reducción de potencia para 

VSWR  de 1.4:1

CUMPLE 8 CUMPLE 95

OPERACIÓN Capacidad de operación local y 

remota.

CUMPLE 8 CUMPLE 95

GENERAL Protecciones de temperatura, 

corriente DC y RF, voltaje DC.

CUMPLE 8 CUMPLE 95

CONFIGURACIÓN Modular, con módulos 

removibles durante operación 

al aire.

CUMPLE 8 CUMPLE 95

 ESTABILIDAD DE 

FRECUENCIA

≤ 120 Hz entre 0°C y 50°C

CUMPLE 8 CUMPLE 95

TENSIÓN DE 

ALIMENTACIÓN

380V 60Hz Trifásico

CUMPLE 8 CUMPLE 95

TEMPERATURA DE 

OPERACIÓN

0°C – 50°C

CUMPLE 8 CUMPLE 95

ALTITUD 0 a 3.000 m.s.n.m.

CUMPLE 8 CUMPLE 95

HUMEDAD RELATIVA 0 – 95%

CUMPLE 8 CUMPLE 95

EFICIENCIA OVERALL



 58% 

CUMPLE 8 CUMPLE 95

TECNOLOGÍA 

ESTADO SÓLIDO

MOSFET o mejor

CUMPLE 8 CUMPLE 95

CONSUMO DE 

POTENCIA 

ESPECIFICAR

DIMENSIONES Y PESO ESPECIFICAR

ATENUACIÓN DE  

ESPÚREOS Y 

ARMÓNICOS

ENTRADA DE AUDIO Mono: 600 Ohmios balanceada 

/ +10dBm

> 80dB

CUMPLE

CUMPLE 8 CUMPLE 95

8

(TX 16,15KVA 

BLOWER0.8KVA) A 10KW

15,3KW CON UNA POTENCIA  DE SALIDA DE 10 KW

600mmX 2000 mm X 

1000mm- 430Kg

ANCHO: 72.4 CM 

PROFUNDIDAD: 91,4 CM 

ALTURA: 182,9 CM

NO CUMPLE 119
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Entradas y salidas 

balanceadas de audio

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Salida de señal 

compuesta

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Control automático de 

Ganancia – AGC 

(multibanda)

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Funciones de compresor, 

limitador, expansor y gate 

de Audio.

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Limitador por bandas

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Indicador de Reducción 

de Ganancia. 

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Control de parámetros: 

Threshold, Ratio, Attack, 

Release y Output

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Con separación estéreo 

mejor que 55 dB. de 50 

Hz. hasta 15 Khz.

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Generador estéreo

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Tono piloto (19 Khz.) + / - 

1 Hz., de amplitud 

ajustable alrededor del     

10% con relación al 100% 

de la modulación

CUMPLE 81,82,83 Y 84CUMPLE 120 Y 121

Un procesador de audio de al menos tres (3) bandas que incluya:
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Modulación Total, canal L, canal R, L+R, L-R.

CUMPLE

132, 133, 

134, 135, 

136

CUMPLE 141

Nivel de: Tono piloto (19 KHz) y 38 KHz

CUMPLE

132, 133, 

134, 135, 

136

CUMPLE 141

Ruido AM Sincrónico

CUMPLE

132, 133, 

134, 135, 

136

CUMPLE 141

Ruido AM Asincrónico CUMPLE

132, 133, 

134, 135, 

136

CUMPLE 141

Un monitor de modulación FM estéreo frecuencia de operación de 88 a 108 Mhz. que 

permita medir:
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Con acceso 

condicionado 

IRDETO 

CUMPLE 136CUMPLE 147

Con modulo CAM 

compatible con 

smart card 

IRDETO

CUMPLE 136CUMPLE 147

Con selección y 

salida del audio 

asociado a  los 

canales del 

MCPC.

CUMPLE 136CUMPLE 147

Un Receptor Satelital IRD, en banda C bajo estándar DVB
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Una carga fantasma de 50 Ohms para

transmisorde10Kw.El contratistadeberá

suministrar la carga adecuada para su

funcionamiento a 2.714 m.s.n.m. de la

Estación de Cerro Kennedy.

CUMPLE 10CUMPLE 85



UnconmutadorCoaxialmanualde31/8EIA

cuatro (4) polos para Transmisor/Carga

fantasma/Antena y Transmisor de

emergencia.Estaexigencianoaplicaencaso

de la presentación de transmisor en

configuración 1+1 no la requiera.

CUMPLE 10CUMPLE 85

Sistema de radiación: En la actualidad se

cuentaconunaantenatipopanelcompuesta

pordiezpaneles,elcontratistadeberealizarel

mantenimientodeestesistemaderadiación,

cambiando los latiguillos que se encuentren en 

malestado.rtvc



suministrarálosdiagramas

del perfil de la torre y de la antena.

CUMPLE 10CUMPLE 85

VARIOS


RESULTADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR DEL GRUPO DOS DE LA SD-02-09 
PROPONENTE RODHE&SCHWARZ
CUMPLE con todas las especificaciones técnicas mínimas solicitadas en el proceso.

Puntaje total obtenido en la calificación técnica ponderable: 890 PUNTOS
PROPONENTE ISTRONYC LTDA.
CUMPLE con todas las especificaciones técnicas mínimas solicitadas en el proceso.

Puntaje total obtenido en la calificación técnica ponderable: 941,4 PUNTOS
